
 
 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

                                                                                                                                                                        2024 m. lapkričio 7 d. posėdžio protokolu Nr. 1-JT-05  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2024–2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau — SJRT) sudaryta Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu                  

Nr. 1-TS-191 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų sudėties patvirtinimo". 

 

2024–2025 metų prioritetinės veiklos kryptys: 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

 

 
Užduotys 

 

Priemonės, renginio pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

 

Siektinas rezultatas 

1 prioritetas. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

1.1. Bendradarbiauti su jaunimo 

savanorius priimančiomis 

organizacijomis 

1.1.1. SJRT posėdis su Savivaldybėje jaunimo savanorius 

priimančiomis ir jaunimo savanorišką veiklą 

organizuojančiomis organizacijomis siekiant 

bendradarbiauti ir sprendžiant iškilusius klausimus.  

Visos 

kadencijos 

metu. 

1.1.1.1. Suorganizuoti bendri SJRT ir jaunimo 

savanorius priimančių organizacijų posėdžiai – 2 

(iš jų – bent vienas posėdis su savanorišką veiklą 

organizuojančia organizacija). 

1.2. Skatinti jaunimo 

dalyvavimą savanoriškoje 

veikloje 

1.2.1. Renginio jauniems žmonėms apie ilgalaikę ir 

trumpalaikę savanorystę inicijavimas, suorganizavimas. 

1.2.2. Informacijos atnaujinimas ir paskelbimas SJRT 

Facebook ir Savivaldybės puslapiuose apie savanorius 

priimančias organizacijas, galimybes jaunimui atlikti 

trumpalaikę bei ilgalaikę savanorystę. 

Visos 

kadencijos 

metu. 

1.2.1.1. Suorganizuotas 1 renginys jaunimui, su 

tikslu supažindinti, paskatinti dalyvauti ir įsitraukti 

į savanorišką veiklą. 

1.2.2.1. Paskelbti įrašai Facebook puslapyje 

,,Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba“ bei Anykščių rajono savivaldybės 

puslapiuose jaunimui, su tikslu paskatinti 

užsiregistruoti bei dalyvauti įvairiose savanoriškose 

veiklose Anykščių rajone. 

1.2.2.2. Savanoriškos tarnybos pažymėjimai 

išdalijami per Anykščių Jaunimo apdovanojimus. 

2 prioritetas. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 



 
 

2.1. Skatinti atvirojo jaunimo 

centro veiklą ir jo plėtrą, 

teikiamų paslaugų įvairovę ir 

kokybę. 

2.1.1. Apžvelgti per metus pasiektus atvirojo jaunimo 

centro rezultatus. 

2.1.2. Organizuoti susitikimus – pasitarimus su atvirųjų 

jaunimo centrų atstovais aptariant rajone veikiančių AJC 

teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę. 

 

Visos 

kadencijos 

metu. 

2.1.1.1. Apžvelgti atvirojo jaunimo centro, 

finansuoto Savivaldybės biudžeto lėšomis per 

metus pasiekti rezultatai ir jų kiekybiniai ir 

kokybiniai rodikliai. 

2.1.2.1. Suorganizuoti susitikimai – pasitarimai su 

atvirųjų jaunimo centro atstovais, dalyvavimas jų 

organizuojamuose renginiuose (1–2). 

2.2. Siekti mobilaus darbo su 

jaunimu įgyvendinimo. 

2.2.1. Apžvelgti per dvejus metus pasiektus rezultatus 

atliekant mobilųjį darbą su jaunimu 

Visos 

kadencijos 

metu. 

2.2.1.1 Teikiamos paslaugos 3–5 Anykščių rajono 

vietovėse. 

3 prioritetas. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

3.1. Skatinti jaunų žmonių 

aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo 

organizacijų, su jaunimu 

dirbančių bei neformalių 

jaunimo grupių veikloje. 

3.1.1. Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracija 

organizuojami rajono jaunimo metų apdovanojimai už 

pilietinę, savanorišką, aktyvią veiklą, krašto garsinimą, 

iniciatyvumą ir kt. 

3.1.2. Vykdyti konkurso būdu atrinktų ir finansuotų 

jaunimo užimtumo skatinimo projektų patikrą. 

3.1.3. Viešinti sėkmingai atliktų savivaldybės 

finansuojamų jaunimo užimtumo projektų veiklas, 

pasiektus rezultatus. 

 

 

Visos 

kadencijos 

metu. 

3.1.1.1. Pagal Jaunimo reikalų tarybos patvirtintus 

Jaunimo apdovanojimų nuostatus surengti 2024 m. 

ir 2025 m. rajono Jaunimo apdovanojimai pagerbti 

jaunimą už aktyvią veiklą. 

3.1.2.1. Įvykdyta įgyvendinamų Savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuotų projektų patikra – ne 

mažiau 2   (projekto ataskaitų peržiūra, veiklų 

stebėjimas). 

3.1.3.1. SJRT facebook puslapyje pasidalinta 

visais sėkmingai įgyvendintais savivaldybės 

finansuojamų jaunimo užimtumo projektų 

rezultatais. 

 3.2. Skatinti jaunų žmonių 

interesų atstovavimą, 

sprendžiant savivaldybės 

jaunimo politikos įgyvendinimo 

klausimus. 

3.2.1. Organizuoti SJRT susitikimus su rajono jaunimu ir 

su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių grupių, 

mokinių savivaldų atstovais. 

3.2.2. Teikti Savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl 

jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių 

teisės aktų projektų; 

 

Visos 

kadencijos 

metu. 

3.2.1.1. Suorganizuoti mažiausiai 2 SJRT 

susitikimai su rajono jaunimu, neformaliomis 

grupėmis, su jaunimu dirbančių organizacijų, 

mokinių savivaldos atstovais, kurių metu būtų 

aptariami aktualūs klausimai. 

3.2.2.1. SJRT pateikti pasiūlymai Savivaldybės 

tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų 

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais 

– mažiausiai 2. 

3.2.2.2. SJRT pateikti pasiūlymai dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į 

Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) 

strateginio planavimo dokumentus – mažiausiai 1. 



 
 

3.3. Užtikrinti efektyvų 

savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos darbą. 

3.3.1. Organizuoti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

posėdžius, sprendžiant rajono jaunimui aktualius klausimus 

ir užtikrinti informacijos pasiekiamumą apie jaunimui 

aktualias SJRT, Savivaldybės, jaunimo reikalų 

koordinatoriaus planuojamas veiklas. 

 Visos 

kadencijos 

metu. 

3.3.1.1. Užtikrintas SJRT veiklos planavimas ir 

viešinimas: metiniai veiklos planai, posėdžių 

protokolai, veiklos ataskaitos, jaunimui aktuali 

Savivaldybės ir jaunimo reikalų koordinatoriaus 

teikiama informacija skelbiama internete,  

Facebook puslapyje ,,Anykščių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba“. 

3.3.1.2. Suorganizuoti SJRT posėdžiai – ne mažiau 

8. 

 
_________________________________________________ 


